



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME CNPJ: 42.981.902/0001-04
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500
TEL: (31) 3353-6747 E-MAIL: supremahidro@superig.com.br

APRESENTAÇÃO - PROPOSTA COMERCIAL PE 60 /2017

Ao

Ministério Público de Minas Gerais
A/C: Pregoeiro

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. a nossa proposta para o objeto da presente Licitação - Pregão Eletrônico N.º 60/2017, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO

PROPOSTA: LOTES 4,6 e 8

CONTATO	
E-MAIL	
VALIDADE PROPOSTA	60 Dias
GARANTIA	Fabricante
ENTREGA	conforme edital
CONDIÇÃO PAGTO	30 Dias

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO	
NOME	Rizinete Damázio Rosa Lopes
RG	890.153 SSP/ES
CPF	758.052.946-72
CARGO	Sócia
BANCO	BRASIL- AG:0503-7 C/C 49.797-5

DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60DIAS contados da data de sua apresentação da proposta
PRazo DE ENTREGA: 30DIAS A PARTIR RECEBIMENTO AUTORIZAÇÃO FORNECIMENTO
PRazo DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7DIAS CONTADOS DA SOLICITAÇÃO
PRazo DE GARANTIA DO FABRICANTE: 359DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento
2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota
2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo FORNECEDOR-SUPREMA HIDROELÉTRICA(fabricante ou

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

Contagem, 19 de Dezembro de 2017



RIZINETE DAMÁZIO ROSA LOPES



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500
TEL: (31) 3353-6747/3352-4479

E-MAIL: supremahidro@superig.com.br/vendas@supremaeletrica.com.br

CNPJ: 42.981.902/0001-04

IE:1868284600024

PROPOSTA COMERCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2017

Lote	Item	Descrição	Marca	Un.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
4	01	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE; FIXACAO ATRAVES DE PRESSAO (LIVRE DE PARAFUSOS), PARA 04 MODULOS SEPARADOS, INDEPENDENTES, COM MEDIDA DE CADA MODULO: 2,14CM X 4,28 CM, PODENDO SER TOMADA UNIVERSAL 2P, RJ 11, RJ 45, PASSA-FIO, PLUG TV, Referência Pial Plus: 618514.	PIAL PLUS	Un.	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
4	2	SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA PRIMA: PVC RIGIDO; TIPO: PARA MODULOS DE TOMADA, INTERRUPTOR E PLACA CEGA; APLICACAO: FIXACAO DE MODULOS ELETRICOS; SUPORTE EM PVC DE PAREDE 4 X 2, ESPECIFICO PARA LINHA ELETRICA DE TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES. Referência Pial Plus: 612122.	PIAL PLUS	Un.	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
4	3	SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS; PARA ATÉ 6 MODULOS, FORNECIDO COM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES. Referência Pial Plus: 612124.	PIAL PLUS	Un.	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
4	4	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSÃO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA; Referência Pial Plus: 612005.	PIAL PLUS	Un.	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
4	5	PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE); PARA 02 POSTOS SEPARADOS QUE ATENDEM AOS BORNES/MODULOS COM MEDIDAS DE 21,4MM(LARGURA)X 42,9MM (ALTURA); COR: BRANCA; MATERIAL DE ALTO IMPACTO PROTEGIDO CONTRA AMARELAMENTO PRECOCE OCASIONADO PELA ACAO DE RAIOS ULTRAVIOLETA.A PLACA DEVERA TER COMPATIBILIDADE DE ENCAIXE COM O SUPORTE E BORNE/MODULO DA PIALPLUS. PLACA/ESPELHO (4"X2"). Referência Pial Plus: 618506.	PIAL PLUS	Un.	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
4	6	PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 3 TECLAS; MEDIDA: 2 X 4; Referência Pial Plus: 618503.	PIAL PLUS	Un.	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00

4	7	PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: EMBUTIR; SECAO: 3 + 3 POSTOS MODULARES; MEDIDA: 4X4; Referência Pial Plus: 618516.	PJAL PLUS	Un.	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
4	8	CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 8P8C (RJ45 - MACHO) 000158372	METALTEX	Un.	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
VALOR TOTAL							R\$ 6.011,00
6	1	TIMER PROGRAMAVEL - DESCRICAO: TIMER DIGITAL; TEMPO DE PROGRAMACAO: COM PROGRAMACAO DIARIA E SEMANAL; TIPO DE LIGACAO: NR. MAXIMO DE COMUTACOES (LIGA/DESLIGA): 16/DIA; ALIMENTACAO: (+10% -15%) 110 OU 220VCA* - FREQUENCIA REDE 60 HZ; SAIDA: COM SAIDA POR TOMADA ENERGIZADA; INTERRUPTORES - HORARIO TIPO TIMER. FACIL REPROGRAMACAO APOS FALTA DE ENERGIA. TIMER DIGITAL BIVOLT. ALIMENTACAO (+10% -15%) 110 OU 220 VCA*. FREQUENCIA DA REDE:60HZ. CONSUMO: 1,5VA. INDICACAO: DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO. PROGRAMACAO: DIARIA E SEMANAL. NR. MAXIMO DE COMUTACOES (LIGA/DESLIGA): 16/DIA. INTERVALO MINIMO ENTRE COMUTACOES: 1 MINUNTO. TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA: 24H. RESERVA DE MARCHA/AUTONOMIA DA BATERIA: 100H. TIPO DE SAIDA: TOMADA ENERGIZADA. CORRENTE DE SAIDA 10A-250VCA COSJ=1 BITOLA DO CONDUTOR 2,5 MM2. TEMPERATURA DE TRABALHO -10º A +50 GRAUS CELSIUS. 1160761 REFERÊNCIA BWT40HR	COEL	Un.	25	R\$ 132,00	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.300,00
7	1	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 16 W; TENSAO: BIVOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1600 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13; LAMPADA TUBO LED 1200 MM; EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 90 LM/W; TEMPERATURA DE COR BRANCA NEUTRA (4000-5000 K); MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200 X 26MM; ANGULO DO FACHO 120-150 GRAUS; DIFUSOR EM POLICARBONATO BRANCO FOSCO; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,90.	OSRAN 18W	Un.	300	47,90	R\$ 14.370,00

7	2	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 8 W; TENSÃO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13; LAMPADA TUBO LED 600MM; EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 45 LM/W; TEMPERATURA DE COR BRANCA NEUTRA (4000 - 5000K); MEDINDO APROXIMADAMENTE 600MM X 26MM; ANGULO DO FACHO 120-150 GRAUS; DIFUSOR EM POLICARBONATO BRANCO FOSCO; FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,90.	DECORLUX	Un.	300	29,90	R\$	8.970,00
7	3	LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; IRC MINIMO: 3000 K; BASE: G53; LAMPADA LED AR111, POTENCIA DE 12 W, BASE G53, TEMPERATURA DE COR NA FAIXA DE 3000K, VIDA UTIL 30000 HORAS, TENSÃO DE OPERACAO DE 12V, ABERTURA DE FACHO ENTRE 30 E 40°. TIPO: LED AR111; POTENCIA: 12 W ; TENSÃO:127 /220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MIN: 30.000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: G53.	GE	Un.	25	116,00	R\$	2.900,00
7	4	LAMPADA LED - TIPO: BULBO A60; POTENCIA: MAXIMA DE 12 W; TENSÃO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 HORAS; IRC MINIMO: 75; BASE: E27; LAMPADA LED COM EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 80 LM/W; TEMPERATURA DE COR BRANCA NEUTRA (4000-5000 K); MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 26 MM; ANGULO DO FACHO 120-160 GRAUS; DIFUSOR EM POLICARBONATO BRANCO FOSCO; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,70%.	OSRAN 9W	Un.	25	16,51	R\$	412,75
7	5	LAMPADA LED - TIPO: AR70; POTENCIA: 7 W; TENSÃO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 450 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10; LAMPADA LED DICROICA - AR 70 DIMERIZAVEL; EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA: 60 LM/W; TEMPERATURA DE COR: 2700 A 3200 K.	SAVEENERGY	Un.	25	85,89	R\$	2.147,25
7	6	LAMPADA LED - TIPO: MR11; POTENCIA: 3,5 W; TENSÃO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 200 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10; LAMPADA LED MINI DICROICA - MR11 DIMERIZAVEL; EFICIENCIA LUMINOSA MINI MA: 50 LM/W, TEMPERATURA DE COR: 2700 A 3200 K. 1592432	BRILIA	Un.	25	48,00	R\$	1.200,00
VALOR TOTAL							R\$	30.000,00

Contagem, 19/12/2017

Rizinete Damázio

RG:890.153/ES